Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля   2016 г.                                                                                                № 296

Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах Ягоднинского
городского округа на 2018 год

В целях реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Магаданской области" на период по 2044 год", утвержденной постановлением Правительства Магаданской области от 29 мая 2014 г. N 455-пп, в соответствии с Законом Магаданской области от 22 июля 2013 г. N 1638-ОЗ "Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Магаданской области" администрация Ягоднинского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов,
расположенных на территории Ягоднинского городского округа на период по 2044 год" на 2018 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа Н.Н. Севостьянову.

Глава администрации Ягоднинского

городского округа                                                                                П.Н.Страдомский
УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Ягоднинского городского округа

П.Н.Страдомский

« 18 » апреля  2016 года  № 296
Краткосрочный план реализации региональной программы
"Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов,
расположенных на территории Ягоднинского городского округа
на период по 2044 год" на 2018 год

I. Общие положения

1. Краткосрочный план реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Магаданской области" на период по 2044 год" на 2018 год (далее - Краткосрочный план) сформирован для обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в 2018 году, в целях конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ягоднинского городского округа (далее - капитальный ремонт), уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определения источников финансирования расходов на проведение капитального ремонта.

2. Общая стоимость капитального ремонта в рамках реализации Краткосрочного плана составляет 111 790 756,08 рублей. Срок выполнения Краткосрочного плана – 31 декабря 2018 года.

II. Цели реализации Краткосрочного плана

3. Основными целями реализации Краткосрочного плана являются:

- сохранение, восстановление и повышение качества жилищного фонда на территории Ягоднинского городского округа;

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

III. Перечень территориальных отделов на территории
Ягоднинского городского округа Магаданской области,

включенных в Краткосрочный план

4.  В Краткосрочный план включены многоквартирные дома, расположенные на территории Ягоднинского городского округа: поселок Дебин, поселок Оротукан, поселок Ягодное.
IV. Источники финансирования капитального ремонта

5. Реализация Краткосрочного плана финансируется за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах, средств областного бюджета, средств Государственной Корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд).
6.  Источники финансирования капитального ремонта указаны в приложении № 1 к настоящему Краткосрочному плану.
7.   Объем финансирования капитального ремонта, указанного в приложениях № 1, № 2 и № 3 к настоящему Краткосрочному плану, рассчитан по предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной на 2018 год.
V. Планируемые показатели выполнения Краткосрочного плана

8. В ходе реализации краткосрочного плана планируется отремонтировать общее имущество в 9 многоквартирных домах общей площадью 20 142,6 кв. метров.

VI. Механизм реализации Краткосрочного плана

9. Реализация Краткосрочного плана осуществляется министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области и некоммерческой организацией - "Фонд капитального ремонта Магаданской области".

В реализации Краткосрочного плана учувствуют по согласованию:

- органы местного самоуправления администрация Ягоднинского городского округа;

- товарищества собственников жилья; жилищные, жилищно-строительные кооперативы, а также иные специализированные потребительские кооперативы;

- собственники помещений в многоквартирных домах.

10. Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области (далее - Министерство):
· оказывает методическую помощь ОМС при реализации Краткосрочного плана;
· формирует заявку от Магаданской области на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда на проведение капитального ремонта;
· осуществляет мониторинг реализации Краткосрочного плана и выполнения условий предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда на основе сбора и анализа представляемой ОМС отчетности и условий долевого финансирования капитального ремонта.
11. Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта Магаданской области":
· оказывает методическую помощь ОМС при реализации краткосрочного плана;
· в пределах компетенции и в порядке, установленном действующим законодательством, осуществляет контроль за целевым использованием средств, выделяемых на проведение работ по капитальному ремонту;
· представляет в Министерство отчеты, информацию, необходимые для реализации Краткосрочного плана;
VII. Информационное и методическое обеспечение

Краткосрочного плана

12. Администрация Ягоднинского городского округа один раз в полугодие размещает информацию о планируемых и достигнутых результатах выполнения Краткосрочного плана соответственно на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в средствах массовой информации.
Приложение № 1 к краткосрочному плану реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ягоднинского городского округа на период по 2044 год" на 2018 год

Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Ягоднинского городского округа Магаданской области, в отношении которых в 2018 году планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	№
п/п
	Код МКД
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	год
	Материал стен
	Коли​
чество
эта​
жей
	Коли​
чество
подъ​
ездов
	Общая площадь МКД, всего м.кв.
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистриро ванных в МКД на дату утверждения краткосрочно го плана
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м, общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м, общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуа тацию
	заверше​ния послед​него капи​тального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находя щихс я в
собственное

	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	и 1
	DV6.
	pv6.
	DV6.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	36723
	п. Дебин, ул. Мацкевича, д. 14
	1967
	нет
	Керамзито-
бетонные
	4
	2
	1 535,10
	1 266,40
	1266,40

	1910 237,76
	1 508,40
	4,19
	31.12.2018г.

	2
	38730
	п. Оротукан, ул. Гагарина, д. 10
	1972
	нет
	Керамзито-
бетонные
	5
	6
	6 543,20
	6 875,00
	6875,00

	59 499 000,00
	8 654,40
	24,04
	31.12.2018г.

	3
	38728
	п. Оротукан, ул. Пионерская, д. 14
	1970
	нет
	Керамзито-
бетонные
	5
	3
	3 280,60
	3 411,00
	3411,00

	29 520 158,40
	8 654,40
	24,04
	31.12.2018г.

	4
	38742
	п. Оротукан, ул. Пушкина, д. 2
	1967
	нет
	Керамзито-
бетонные
	5
	4
	3 412,70
	3 097,40
	3097,40

	4 672 118,16
	1 508,40
	4,19
	31.12.2018г.

	5
	39156
	п. Ягодное, ул. Пушкинская, д. 28
	1953
	нет
	Керамзито-
бетонные
	2
	2
	759,00
	759,00
	759,00

	2 904 541,20
	3 826,80
	10,63
	31.12.2018г.

	6
	39150
	п. Ягодное, ул. Транспортная, д. 6
	1965
	нет
	Керамзито-
бетонные
	4
	2
	1 279,20
	1 279,20
	1279,20

	1 929 545,28
	1 508,40
	4,19
	31.12.2018г.

	7
	39131
	п. Ягодное, ул. Транспортная, д. 8
	1965
	нет
	Керамзито-
бетонные
	4
	2
	1 278,20
	1 278,20
	1278,20

	4 806 287,64
	3 760,20
	10,45
	31.12.2018г.

	8
	39133
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 2
	1966
	нет
	Керамзито-
бетонные
	4
	2
	1 287,70
	1 287,70
	1287,70

	1 942 366,68
	1 508,40
	4,19
	31.12.2018г.

	9
	39134
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 4
	1960
	нет
	Керамзито-
бетонные
	2
	1
	381,30
	381,30
	381,30

	3 025 386,72
	7 934,40
	22,04
	31.12.2018г.

	10
	39135
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 6
	1960
	нет
	Керамзито-
бетонные
	2
	1
	385,60
	385,60
	385,60

	1 581 114,24
	4 100,40
	11,39
	31.12.2018г.

	Итого по Ягоднинскому городскому округу

	20 142,60
	20 020,80
	20 020,80

	111790 756,08
	42 964,20

Приложение № 2 к краткосрочному плану реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ягоднинского городского округа на период по 2044 год" на 2018 год
Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Ягоднинского городского округа Магаданской области, в отношении которых в 2018 году
планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту
	№
п/п
	Код МКД
	Адрес многоквартирного дома (далее МКД)
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО

	Стоимость капитального ремонта
	по видам работ

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро- ,тепло-,газо- ,водостанбжения, водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши, в том числе переустройство невентелируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществоу в многоквартирном доме
	Утепление и ремонт фасада
	dcмопт фундамент;
	коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	РУб-
	кв.м.
	РУб-
	куб.м.
	руб.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	36723
	п. Дебин, ул. Мацкевича, д. 14
	1 910 237,76
	1 910 237,76

	2
	38730
	п. Оротукан, ул. Гагарина, д. 10
	59 499 000,00

	59 499 000,00

	3
	38728
	п. Оротукан, ул. Пионерская, д. 14
	29 520 158,40

	29 520 158,40

	4
	38742
	п. Оротукан, ул. Пушкина, д. 2
	4 672 118,16
	4 672 118,16

	5
	39156
	п. Ягодное, ул. Пушкинская, д. 28
	2 904 541,20
	2 904 541,20

	6
	39150
	п. Ягодное, ул. Транспортная, д. 6
	1 929 545,28
	1 929 545,28

	7
	39131
	п. Ягодное, ул. Транспортная, д. 8
	4 806 287,64
	4 806 287,64

	8
	39133
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 2
	1 942 366,68
	1 942 366,68

	9
	39134
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 4
	4 606 500,96

	3 025 386,72

	10
	39135
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 6
	1 581 114,24

	1 581 114,24

	Итого по Ягоднинскому городскому округу
	111 790 756,08
	18 165 096,72

	92 044 545,12

	1 581 114,24

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Ягоднинского городского округа Магаданской области
в отношении которых в 2018 году планируется проведение капитального ремонта общего имущества
	№п/п
	Код
МКД
	Наименование МО
	Общая площадь МКД всего
	Количество жителей, зарегистрирова нных в МКД на дпту утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	11 квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	РУб-
	руб.
	РУб-
	руб.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	36723
	п. Дебин, ул. Мацкевича, д. 14
	1 535,10

	1
	1

	1 910 237,76
	1 910 237,76

	2
	38730
	п. Оротукан, ул. Гагарина, д. 10
	6 543,20

	1
	1

	59 499 000,00
	59 499 000,00

	3
	38728
	п. Оротукан, ул. Пионерская, д. 14
	3 280,60

	1
	1

	29 520 158,40
	29 520 158,40

	4
	38742
	п. Оротукан, ул. Пушкина, д. 2
	3 412,70

	1
	1

	4 672 118,16
	4 672 118,16

	5
	39156
	п. Ягодное, ул. Пушкинская, д. 28
	759,00

	1
	1

	2 904 541,20
	2 904 541,20

	6
	39150
	п. Ягодное, ул. Транспортная, д. 6
	1 279,20

	1
	1

	1 929 545,28
	1 929 545,28

	7
	39131
	п. Ягодное, ул. Транспортная, д. 8
	1 278,20

	1
	1

	4 806 287,64
	4 806 287,64

	8
	39133
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 2
	1 287,70

	1
	1

	1 942 366,68
	1 942 366,68

	9
	39134
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 4
	381,30

	1
	1

	3 025 386,72
	3 025 386,72

	10
	39135
	п. Ягодное, ул. Школьная, д. 6
	385,60

	1
	1

	1 581 114,24
	1 581 114,24

	Итого по Ягоднинскому городскому округу
	20 142,60

	0
	0
	0
	10
	10
	0,00
	0,00
	0,00
	111 790 756,08
	111 790 756,08

Приложение № 3 к краткосрочному плану реализации региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ягоднинского городского округа на период по 2044 год" на 2018 год
PAGE